
UCHWAŁA NR XVIII/147/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą Dzienny Dom „Senior+” 
i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Moszczenicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2025r. poz. 1153) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 4, art. 111, art. 111a 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2025r. poz. 1214, poz. 1302), 
Rada Gminy w Moszczenicy, uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Moszczenica w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom 
poprzez umożliwienie skorzystania z oferty opiekuńczej, aktywizacyjnej, edukacyjnej, kulturowej, rekreacyjnej 
oraz prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia dziennego dla seniorów nieaktywnych zawodowo w wieku 
60 lat i więcej pod nazwą Dzienny Dom „Senior +” w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23, 
będący jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. 

§ 2. 1. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 łączy się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Moszczenicy. 

2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Moszczenicy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Moszczenicy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB3FE880-275A-401E-A78A-1F5B3CEE668B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Moszczenica w dniu 25 czerwca 2025 roku podpisała umowę z Wojewodą Łódzkim 
na realizację zadania publicznego pod nazwą: „Moduł I – utworzenie i wyposażenie Dziennego 
Domu „Senior+”. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do 
podstawowych zadań pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej i 
samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, w tym między innymi prowadzenie przez 
gminę i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia oraz kierowanie do nich osób, które ze względu 
na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu 
niezbędnych potrzeb życiowych.  

Dzienny Dom „Senior+” jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla 15 osób z terenu 
Gminy Moszczenica, nieaktywnych zawodowo w wieku 60 lat i więcej, potrzebujących wsparcia w 
codziennym funkcjonowaniu.  

Powstanie Dziennego Domu „Senior+” na terenie Gminy Moszczenica jest kluczowym 
elementem w tworzeniu infrastruktury środowiskowej dla seniorów. Zwiększenie oferty kierowanej 
do osób starszych przyczyni się bowiem do: 
- umożliwienia seniorom dalszego zamieszkiwania w jego własnym środowisku domowym, 
- zapewnienia podmiotowej opieki z poszanowaniem godności osoby starszej,  
- opóźnienia potrzeby korzystania z całodobowej opieki instytucjonalnej, która jest formą opieki 
generującą dużo większe koszty w stosunku do opieki w Dziennym Domu „Senior+”, 
- zapobiegania wykluczeniu społecznemu seniorów, 
- poprawy jakości życia seniorów w środowisku rodzinnym i lokalnym,  
- integracji społecznej środowiska seniorów, w tym rozwoju działań samopomocowych, 
- uczestnictwo seniora w Dziennym Domu „Senior+” zapewni także wsparcie dla jego opiekuna, 
który w wielu przypadkach jest głównym opiekunem dla swojego bliskiego członka rodziny, 
zachowując przy tym aktywność zawodową.  
 
Tym samym zasadne jest utworzenie ośrodka wsparcia Dziennego Domu „Senior+” w 
Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23 i ze względów organizacyjnych włączenie go w 
strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB3FE880-275A-401E-A78A-1F5B3CEE668B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/147/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-11-20T12:58:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




